1

证券代码：002062                                       证券简称：宏润建设

宏润建设集团股份有限公司

2021 年度监事会工作报告

2021 年度，公司监事会按照《公司法》《证券法》《公司章程》及《监事会

议事规则》等有关规定，认真履行各项职责，依法独立行使职权。监事通过列席

董事会会议、股东大会会议，对公司经营活动、财务状况以及董事、高级管理人

员履行职责情况进行了监督，保证了公司的规范运作，维护了公司和投资者的合

法权益，在公司规范运作和健康发展的过程中起到了积极作用。

现将 2021 年度监事会的主要工作报告如下：

一、监事会工作情况

本届监事会 2021 年共召开 5 次会议，审议通过关于续聘会计师事务所的议

案、2020 年度报告、2021 年一季度报告、半年度报告、三季度报告等议案。三

名监事出席了全部会议，对会议议题进行了认真审议，并作出会议决议。监事会

会议召开程序、所议事项及表决程序符合《公司法》、《公司章程》等规定。同时，

监事会成员列席了公司董事会和股东大会会议，审议了董事会各项议题以及董事

会提交股东大会的报告和提案。

二、检查公司财务

一年来，监事会实施了对公司财务情况的查看，主要查看每月会计报表（重

点是季报、半年报和年报），审查公司重大资金往来及经营和投资项目的资金使

用，对财务管理工作提出了意见和建议。

通过对财务工作的检查，监事会认为：公司财务管理规范，内控制度得到有

效贯彻执行，保证了公司生产经营的健康运行；财务状况良好，经营规模及业绩

稳步增长，给股东创造了良好的经济效益；通过会计师事务所审计的财务报告能

够真实反映公司的财务状况和经营成果，财务数据是真实、客观、准确的。

三、董事、总经理及其高管人员在履行职务中尽职尽责

监事会认为，公司建立了较完善的内部控制和风险防范机制，规范运作，决

策程序合法有效。公司董事、总经理及其高管能在履行职务中尽职尽责，认真履

行股东大会和董事会的决议，未发现上述人员在执行公司职务时有违反法律、法

规和公司章程规定以及损害公司利益的行为。

2

四、关联交易是公平、公允的

公司与大股东浙江宏润控股有限公司及其附属企业存在部分关联交易。通过

对财务资料的查看，关联交易遵守公开、公平、公允的原则，公司不存在大股东

占用资金和其他有损害公司及股东利益的情形和行为。

按照相关法律法规规定，本届监事会在实施公司监督方面尽了最大努力，维

护了股东权益。但监事会认为，在公司监督水平等诸多方面肯定还存在不足。我

们相信，随着我国资本市场的不断规范发展，现代企业制度更加完善和提高，监

事会对公司的监督特别在维护中小股东利益方面将发挥重要作用。

2022 年，公司监事会将继续严格按照有关法律法规及公司内部制度等的规

定和要求，围绕公司发展战略目标和年度工作计划，突出强化监事会监督检查功

能，尽职尽责、不断优化监督方式，加强监督力度，监督各项决策程序的合规性，

推动公司治理结构的不断健全和公司规范运作水平的进一步提升，切实维护公司

及股东的合法权益。

宏润建设集团股份有限公司监事会

2022 年 4 月 21 日